全管連発２８第 ７３号

                          平成２８年 ５月１２日

会 員 各 位

                         全管連救援対策本部

                         本部長 大 澤 規 郎

平成２８年熊本地震に係る義援金の拠出先について（第１９報）

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 平成２８年熊本地震に係る義援金につきましては、さる４月２７日付け全管連発

２８第６１号「平成２８年熊本地震に係る義援金のご協力方お願いについて（第１

２報）」により、皆様にご協力をお願いしているところでございます。拠出いただき

ました義援金のお渡し先につきましては、その全額を熊本県管工事業組合連合会に

一度お渡しし、その後、所属員企業の被災状況等を鑑みながら、同連合会・工藤会

長及び本会・大澤会長の決定により、一部を被災された所属員企業、一部を熊本県

等公的機関へお渡しする予定としております。

 なお、本義援金に係る税務上の取り扱いにつきましては、本会顧問税理士より見

解をお伺いしたところ、損金算入されないと判断されました。

 つきましては、貴会にはご負担をお掛けいたしますが、引き続き義援金のとりま

とめにご協力をお願いいたしたく宜しくお願い申し上げます。

                 ○本件に関する問い合わせ先

                  事務局・松本、上田、鈴木、依田

                  ＴＥＬ ０３（３９４９）７３１２

                  ＦＡＸ ０３（３９４９）７３５１

                  メール ida-jiro@zenkanren.or.jp（依田）